
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.262 del Reg. Data 31-12-019 

 

 

Oggetto: LAVORI  DI  MANUTENZIONE ORDINARIA STRADA COMUNALE 

ENTOGGE - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO 

- Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/3/2019 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale 

ha provveduto ad una la revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione 

della stessa in due aree: “lavori pubblici e sisma” ed “urbanistica”, rette ognuna 

da una figura professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con 

distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

Area tecnica lavori pubblici e sisma: con assegnazione dei seguenti servizi: 

lavori pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

Area tecnica urbanistica: con assegnazione dei seguenti servizi: urbanistica, 

edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma) contributi 

autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione 

patrimonio; 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 28/3/2019 recante “Approvazione 

bilancio di previsione 2019/2021 e D.U.P.S. (documento unico di programmazione 

semplificato) 2019/2021”; 

 

VISTA e richiamata la propria determina n. 194/2019 con la quale si affidavano  i lavori 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 262 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

di manutenzione ordinaria della strada Comunale denominata “Entogge” alla ditta 

MERELLI CAVE SRL  con sede a San Ginesio P.IVA 01933770438 di San Ginesio, 

tramite Ordine diretto di acquisto MEPA n. 51773428  del 18.10.2019; 

 

VERIFICATO che durante i lavori si sono riscontrati vari imprevisti, consistenti 

prevalentemente nella rimozione di piccoli movimenti franosi e maggior quantitativo di 

breccia da utilizzare; 

 

CONSIDERATO che  per non interrompere i lavori in corso, la stessa ditta è stata 

autorizzata a proseguire gli stessi, nelle more di una revisione della contabilità finale; 

 

VISTA la contabilità finale inoltrata tramite mail dalla ditta MERELLI CAVE SRL  con 

sede a San Ginesio P.IVA 01933770438 di San Ginesio, dalla quale risulta che i lavori 

eccedenti a quelli preventivati sono quantificabili in euro 5.426,95 + iva al 22%, per una 

somma totale di euro 6.620,88; 

 

RITENUTA la somma di euro 6.620,88 congrua e corrispondete agli ulteriori lavori 

effettuati a causa degli imprevisti riscontrati; 

 

CONSIDERATO  l’imputazione della somma eccedente, pari ad euro 6.620,88,  può 

essere effettuata al cap. 2008 art.1 del bilancio previsione anno 2019, dove è prevista la 

sufficiente disponibilità; 

 

DETERMINA 

 

 La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di integrare l’impegno n. 381/2019 assunto con determina Area Tecnica – 

urbanistica n. 194/2019 per euro 6.620,88 iva compresa, somma corrispondente 

agli ulteriori lavori necessari descritti in premessa; 

 Di dare atto che la somma di euro 6.620,88  trova imputazione al cap. 2008 art.1 

del B.P. 2019; 

 Di dare atto che il CIG è: ZE72A3ED8A; 

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza;  

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 262 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 31-12-2019     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 13-02-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 13-02-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


